INDICAÇÃO Nº    /2022

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

VEREADORES.

A vereadora Aline Ferrari Caeran juntamente com os vereadores do Progressistas,

PSDB e PDT, requerem a Vossa Excelência que, após os trâmites regimentais, encaminhe

ao Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

INDICA AO CHEFE DO PODER

EXECUTIVO MUNICIPAL PARA QUE

DETERMINE JUNTO A SECRETARIA

COMPETENTE A NECESSIDADE DE

REPAROS E MELHORIAS EM VIAS

PÚBLICAS.

JUSTIFICATIVA:

Tendo em vista inúmeras reclamações recebidas por alguns moradores das

localidades que abaixo indicaremos, além das pessoas que ali transitam com os seus

veículos, é necessário e urgente que a Administração Pùblica proceda a reparos e

melhorias nas vias públicas que seguem: Rua Tapajós (quadra lateral da capela do

Fátima); Rua Ivoti, Rua Ceará (quadra ao lado do ginásio da Escola Afonso Pena) e Rua

Garibaldi.

Assim, Senhor Presidente e Senhores vereadores, a proponente espera que a

presente seja encaminhada com urgência ao Senhor Prefeito para que seja acolhida.

                     Plenário Hilário Piovesan, 28 de novembro de 2022.

Ver. Aline Ferrari Caeran – Progressistas

Ver. Belonir Vendruscolo – Progressistas

Ver. Reginaldo Ambrosio Pellegrin – Progressistas

Ver. Jorge Alan Souza – PSDB

Ver. Raul Pazuch da Silva – PSDB

Ver. Leandro Mazzutti - PDT